...Fausta cum filio Constantini adulteravit! Velut Augustus sic Constantinus legem Iuliam de adulteriis coercendis neglegere non debuit. Crispus et Fausta poenas adulterii solvere debuerunt.

Itaque censeo Constantinum culpa absolvendum esse.

Satanas et Angelus: Nunc testes!

Testimonium Alamanni

Cato: Quis es?

Alamannus: Princeps Alamannorum fortium sum.

Angelus: (*spöttisch zum Teufel*) Praeter speciem stultus est.

Cato: Quomodo Romanos cognovisti?

Alamannus: Legio Romana in fines nostros venit. Crispus dux nos subiecit.

Cato: Num erravi? Putavi Constantinum Alamannos vicisse. Adspice istum nummum. Hoc nummo Constantinus victor barbarorum se ostendit.

Alamannus: Ridere debeo! Constantinum numquam vidimus. Iste princeps effeminatus in palatio sedet et luxuria gaudet, dum praefecti militum vincunt. Crispus imperator verus est! Constantinus se ornat operis Crispi!

Cato: Constantinusne mentitus est?

Alamannus: Certe! Vos Romani creduli estis!

Senator: (*empört von seinem Platz aus einschreitend*) Noli nobis insultare, tu barbare! Nos Romani vobis cultum atque humanitatem attulimus.

Alamannus: (*grinsend*) Itane vero? Praeterea! Videtisne Helenam, (*ironisch*) nobilem matrem Constantini? Scitisne Constantinum veram originem suam obscuravisse? (*Alle: Hä?*) Non iusta uxore natus est. Helena stabularia fuit! (*Alle: Oh!*) Princeps vester filius stabulariae est! Nolite credere Constantino!
Während der letzten Worte des Alamannen stürmt Helena wütend auf die Bühne und unterbricht die Zeugenbefragung.

Helena interrumpit interrogationem testium

Helena: Vos impii! Statim tacete! Meus filius pius christianus est! Numquam iniuria hominem interfecisset! Sed Fausta Constantino suggessit Crispum necare, quia ista uxor insidiosa filiis suis favere voluit. Propterea Fausta quoque mori debuit! Ego Constantinum commovi ad caedem iustam.

Alamannus: Abi in malam crucem, stabularia venefica! (*stößt Helena erneut von der Bühne*)

Satanas: Nulla fere est causa, in qua non femina litem moverit!

Angelus: Ita est. Ista Helena! Nunc Lactantius!

Testimonium Lactantii

Cicero: Quis es?

Lactantius: Mihi nomen est Lucius Caelius Firmianus Lactantius, vir doctissimus, scriptor, orator clarissimus sum. Ego ...

Satanas: Alius homo loquax.

Laktanz schaut irritiert und unterbricht seine Ausführungen.

Cicero: Cato dixit Constantinum christianum per speciem factum esse.

Lactantius: Ita non est. Christianus factus est ante proelium contra Maxentium ad pontem Milvium. In scriptis meis memoriae prodidi. Praeterea adspicite hunc nummum! (*zeigt eine Münze mit Christogramm und Labarum*)